
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus ihrer Guten Tag Apotheke

gültig im April 2012

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im April 2012.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

  »Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!«

Lorano® akut
50 Tabletten

Freundschaftspreis 

€ 12,48
Wir beraten Sie gerne

  »Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!«

Cetirizin- 
ratiopharm® 
20 Filmtabletten

Freundschaftspreis 

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

Kamistad® Gel*

10 g

Freundschaftspreis 

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 49,80

Kytta-Salbe® f*

150 g

Freundschaftspreis 

€ 11,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 7,99

Gehwol med. 
Lipidro-Creme
20 ml

Freundschaftspreis 

€ 0,98
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

 Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Artelac®  
SplashMDO®
Augentropfen

10 ml

Freundschaftspreis 

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 99,80

Orthomol Arthro plus
Granulat zur diätetischen 
Behandlung von arthrotischen 
Gelenkveränderungen

30 Tagesportionen

Freundschaftspreis 

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Gingium®  
intens 120*

120 Filmtabletten

Freundschaftspreis 

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Antistax® extra*

Venentabletten

90 Stück

Freundschaftspreis 

€ 28,98
Wir beraten Sie gerne

Gesundform  
Folsäure-aktiv
+B6 +B12

60 Kapseln

Freundschaftspreis 

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

Soventol® HydroCort 0,5% Creme*

15 g

Freundschaftspreis 

€ 5,28
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 35,20

Wick  
Sirup*

mit Honig

120 ml

Freundschaftspreis 

€ 4,28
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,57

Clearblue PLUS 
Schwangerschaftstest
1 Stück

Freundschaftspreis 

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

Mobilat®  
DuoAktiv Schmerzgel oder Creme
100 g

Freundschaftspreis 

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Artelac®  
SplashMDO®
Augentropfen

10 ml

100 ml = € 99,80

Vichy Liftactiv 
CxP Total
Serum-Pflege 
30 ml biologisches  
Sofort-Lifting

Freundschaftspreis 

€ 28,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 96,63

La Roche Posay 
Toleriane Ultra Creme
Intensiv beruhigende Pflege.
Sofortige und lang anhal-
tende Reizlinderung

40 ml

Freundschaftspreis 

€ 17,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 44,97

Innéov  
Anti-Müdes-Aussehen
30 Kapseln

Freundschaftspreis 

€ 16,99
Wir beraten Sie gerne L’OCCITANE 

Mandel Peelingpaste
200 ml

Freundschaftspreis 

€ 24,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 12,49

L’OCCITANE 
Straffende Körpercreme
200 ml

Freundschaftspreis 

€ 29,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 14,99

Gingium®  
intens 120*

120 Filmtabletten

Gesundform  
Folsäure-aktiv
+B6 +B12

60 Kapseln

2 Sonnenpflegeprodukte kaufen 
(ausgenommen Lipstick und  
Selbstbräunungstücher)

150 ml Après-Milch GRATIS

Vichy Aktion



aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Caudalíe
Creme Gommante D
60 ml

Freundschaftspreis 

€ 13,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 23,32

Avène 
Thermalwasser-Spray
Die ideale Erfrischung  
350 ml

Freundschaftspreis 

€ 8,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,57

Avène Cold Cream
Feuchtigkeit spendende 
Körpermilch

200 ml 

Freundschaftspreis 

€ 13,90
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,95

Caudalie
Tisanes Bio Drain Tee
30 g

Freundschaftspreis 

€ 6,99
Beratung inklusive

100 g = € 23,30

Phytokeratine 
Shampoo
200 ml

Freundschaftspreis 

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,99

Osterfreuden

10%
auf alle Eau de Toilettes
(ausgenommen sind preisreduzierte Artikel)

G
ültig im
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pril 2
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2

Osterfreuden

10%
auf alle Eau de Toilettes
(ausgenommen sind preisreduzierte Artikel)

G
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0
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2



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Nasenspray PUR 
ratiopharm® PLUS
20 ml

Freundschaftspreis 

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,90

Wartner
gegen Fußwarzen

Ermöglicht die Behandlung 
von bis zu 12 Warzen

Freundschaftspreis 

€ 15,48
Wir beraten Sie gerne

Wartner
Vereisungsspray  
gegen Warzen

Für 12 Anwendungen

Freundschaftspreis 

€ 16,98
Wir beraten Sie gerne

Magnetrans® direkt 
375 mg*

20 Granulat-Sticks

Freundschaftspreis 

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne

Canesten® Gyn 
Once Kombi*

1 Stück

Freundschaftspreis 

€ 12,48
Wir beraten Sie gerne

Guten Tag Coupon 4

Guten Tag Coupon 3

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem
Kosmetik- & Körperpflege-Sortiment!

Ausgenommen sind preisreduzierte 
Artikel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ 

ist ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Marien-Apotheke
Apotheke im Marktkauf

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem
Kosmetik- & Körperpflege-Sortiment!

Ausgenommen sind preisreduzierte 
Artikel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ 

ist ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Marien-Apotheke
Apotheke im Marktkauf

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem
Kosmetik- & Körperpflege-Sortiment!

Ausgenommen sind preisreduzierte 
Artikel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ 

ist ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Marien-Apotheke
Apotheke im Marktkauf

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%

Marien-Apotheke
Apotheke im Marktkauf

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem
Kosmetik- & Körperpflege-Sortiment!

Ausgenommen sind preisreduzierte 
Artikel. Der Erhalt von „Hiebel-Talern“ 

ist ausgeschlossen.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 02.–07.04.2012

Gültig vom 09.–14.04.2012

Gültig vom 16.–21.04.2012

Gültig vom 23.–28.04.2012



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Fit in den Frühling!
Langsam neigt sich der Winter dem 
Ende und wir sehnen uns nach den ers-
ten sonnigen Tagen. Man genießt den 
Wechsel der Jahreszeiten und möchte 
fit und schön in den Frühling starten. 
Damit unsere Gesundheit den Start in 
die wärmeren Monate gut übersteht, 
empfiehlt es sich zu Nahrungsergän-
zungen zu greifen, die das Immun-
system stärken und dem Körper die 
nötigen Vitamine und Mineralstoffe 
zuführen. Eiweiß-Shakes können hel-
fen, den Körper in Form zu bringen und 
das eine oder andere überschüssige 
Kilo wieder loszuwerden.

Aber auch wer mit seinem Gewicht zu-
frieden ist, kann seinem Körper etwas 
Gutes tun und mit einer Saftkur, mit 
Tee oder einer Mineralstoffkombina-
tion entschlacken und entgiften.

Auch unserer Haut sollten wir Aufmerk-
samkeit schenken. Gerade im Winter 
wurde sie durch Kälte und Heizungs-
luft beansprucht. Jetzt erwacht sie 
sozusagen aus dem Winterschlaf. Sie 
muss sich nun an veränderte Verhält-
nisse, wie z. B. Sonne und steigende 
Temperaturen gewöhnen. Gesichts- 
und Körperpeelings befreien die Haut 

von abgestorbenen Hornschüppchen 
und machen die Haut aufnahmefä-
higer für Pflegeprodukte. Seren und 
Ampullen, die unter die Tages- bzw. 
Nachtcreme aufgetragen werden, ver-
sorgen die Haut zusätzlich mit Feuch-
tigkeit und schützenden Wirkstoffen. 
Damit unsere ungebräunte und licht-
empfindliche Haut nicht schutzlos der 
Frühlingssonne ausgesetzt ist, sollte 
auf gar keinen Fall der Sonnenschutz 
fehlen. Denn nur so ist die Haut vor 
UV-Strahlen und vorzeitigen Alterser-
scheinungen geschützt.

Ginkgo-agil

Omega-3

 

 Kombi-Angebot »Fit - mach mit!« 

Ginkgo-agil + Omega-3
April 2012

Geschützt

Hochwertige

Inhaltsstoffe
in der pflanzlichen

VEGA-SOFT-KAPSEL
in der pflanzlichen

VEGA-SOFT-KAPSEL

Kein
Aufstoßen!

 Kein fi schiger Nach-
  geschmack !

    mit

BEIN-WOHL-GA-
    

GARANTIE sonst Geld 

SchAdStofffreiheit :

Sehr gut (1,2)

gut (2,4)

im test: 14 Fischölpräparate 
 Qualitätsurteil: Schadstofffreiheit 12 sehr gut

Ermittelt am Produkt mit MHD: 3/06
ZuSAmmenSetZung:  

8/2005

Omega-3 1000 mg 
Vega-Soft-Kapseln von GESUNDFORM

Aktions-Preis

19,98 €

180 Vega-Soft-Kapseln

8/2005

statt 22,95

 Kombi-Angebot »Fit - mach mit!« 

Ginkgo-agil + Omega-3
April 2012

Vegetarische Kapseln 
= Vcaps, ohne Gelatine60 Kapseln statt 16,95 14,95

Ginkgo-agil
Dragees / Kapseln von GESUNDFORM

Aktions-Preis

26,95 €

120 Dragees 
statt 29,95

Geschützt

Hochwertige

Inhaltsstoffe
in der pflanzlichen

VEGA-SOFT-KAPSEL
in der pflanzlichen

VEGA-SOFT-KAPSEL

Kein
Aufstoßen!

 Kein fi schiger Nach-
  geschmack !

    mit

BEIN-WOHL-GA-
    

GARANTIE sonst Geld 
zurück !

Ausgabe 8/2005

SchAdStofffreiheit :

Sehr gut (1,2)

gut (2,4)

im test: 14 Fischölpräparate 
 Qualitätsurteil: Schadstofffreiheit 12 sehr gut

Ermittelt am Produkt mit MHD: 3/06
ZuSAmmenSetZung:  

8/2005

Freundschaftspreis 

€ 25,98
Wir beraten Sie gerne

Freundschaftspreis 

€ 19,98
Wir beraten Sie gerne

Vegetarische Kapseln 
= Vcaps ohne Gelatine

Frubiase® Sport
Orange oder Waldfrucht

Hochdosierte Mineralstoffe 
und Vitamine; entwickelt mit 
der Sporthochschule Köln

20 Brausetabletten

Freundschaftspreis 

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Calcium-Sandoz® 
Sun
Nahrungsergänzung  
zur unterstützenden  
Vorbereitung auf  
die Sonne

20 Brausetabletten

Freundschaftspreis 

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Ibutop® Creme
100 g

Freundschaftspreis 

€ 10,98
Wir beraten Sie gerne

Wartner
Vereisungsspray  
gegen Warzen

Für 12 Anwendungen

GINKOBIL®*

ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten 

Freundschaftspreis 

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Magnetrans® direkt 
375 mg*

20 Granulat-Sticks


